



## MSZA KRZYŻMA

Wielki Czwartek 1 kwietnia 2021 r.

Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Krakowie – Łagiewnikach

### Informacja dla kapłanów

---

1. „W tym roku Kościół Krakowski będzie celebrował Mszę Krzyżma w Wielki Czwartek 1 kwietnia o godz. 10.00 w Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Krakowie-Łagiewnikach. Ze względu na trudną sytuację epidemiczną – która jednak w każdej chwili może zmienić zakładane na dziś plany – zapraszam do wspólnej modlitwy jedynie Księży Dziekanów i Wicedziekanów, Wielebnych Kanoników Kapituł Metropolitalnej i Kolegiackich, posługujących na terenie Archidiecezji Krakowskiej generalnych i prowincjalnych Przełożonych zakonów męskich, Kapłanów przeżywających w 2021 roku złoty lub srebrny jubileusz święceń, dekanalnych Duszpasterzy młodzieży oraz Neoprezbiterów” (Fragment zaproszenia Metropolity Krakowskiego).
2. Księża koncelebransi proszeni są o zabranie własnej alby oraz cingulum. Dla wszystkich Księży będą przygotowane białe ornaty.
3. Kapłani ubierają się w stroje liturgiczne w Auli św. Jana Pawła II (budynek po lewej stronie wejścia do Bazyliki za Kaplicą Wieczystej Adoracji). Po ubraniu szat liturgicznych, proszeni są o przejście do Bazyliki. Po oddaniu czci ołtarzowi przez pokłon i ucałowanie, zajmują miejsca na wskazanych krzesłach i ławkach. Członkowie kapituł zakładają szaty w dolnej zakrystii – należąc do bliższej koncelebry – uczestniczą w procesji wejścia, która wyruszy z górnej zakrystii.
4. Komunię Świętą koncelebransi będą przyjmować przez zanurzenie pod obiema postaciami przed ołtarzem głównym w miejscach wyznaczonych przez ceremoniarza.
5. Po zakończeniu celebracji do zakrystii udaje się tylko bliższa koncelebra, inni Kapłani pozostają na miejscach. Po wyjściu procesji z Bazyliki koncelebransi udają się do Auli św. Jana Pawła II.
6. Oleje poświęcone podczas Mszy Krzyżma będą rozdzielane w tym dniu do godz. 14.00 w dolnej części Bazyliki, w kaplicy świętego Andrzeja (druga z prawej patrząc od wejścia głównego do dolnej Bazyliki). W Katedrze na Wawelu będzie można odebrać oleje w Wielki Piątek i Wielką Sobotę od godz. 9.30 do 15.30 w kancelarii parafialnej oraz przez cały następny tydzień. W tym celu należy się wcześniej skontaktować z ks. Krzysztofem Halaczkim, wikariuszem parafii katedralnej pod numerem telefonu: +48 737 885 930. Gdy oleje odbiera osoba świecka, powinna ona posiadać stosowne, pisemne upoważnienie od Księdza Proboszcza, opatrzone pieczęcią parafii. Olej chorych oraz święte Krzyżmo należą do rzeczy świętych. Należy im okazywać wielki szacunek. Prosimy, aby oleje odbierać w specjalnie do tego przeznaczonych naczyniach i przechowywać w wyróżnionym w zakrystii miejscu. Resztę oleju, która pozostała z ubiegłego roku, należy spalić, naczynie dobrze wyczyścić i zaopatrzyć się w nowo pobłogosławione oleje.